НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года

Об утверждении ключевых
показателей и их целевых значений,
индикативных показателей
муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории
городского округа город
Нововоронеж

№ 108

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь статьями 3, 23, 28 Устава городского
округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения,
индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории городского округа город Нововоронеж согласно приложению к
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник органов

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

Глава городского округа
город Нововоронеж Н.Н. Нетяга

Приложение к решению
Нововоронежской городской Думы
от 24.02.2022 № 108

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского

округа город Нововоронеж

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории городского округа город Нововоронеж:______

Ключевые показатели Целевые
значения(%)

Доля устранённых нарушений обязательных требований от общего
числа выявленных нарушений обязательных требований

80

Доля результативных контрольных мероприятий, по которым не
были приняты соответствующие меры административного
воздействия от общего количества результативных контрольных
мероприятий

0

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных
мероприятий от общего количества поступивших жалоб.

0

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории городского округа город Нововоронеж:

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведённых за
отчётный период;

2) количество предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований, объявленных за отчётный период;

3) количество контрольных мероприятий, по результатам которых
выявлены нарушения обязательных требований, за отчётный период.

4) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных мероприятий за отчётный период;

5) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами
прокуратуры отказано в согласовании, за отчётный период;

6) количество жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и
(или) его должностных лиц, поданных контролируемыми лицами за отчётный период;

7) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке за отчётный период.